[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PORTARIA Nº 06/2022
“REVOGA A PORTARIA Nº02/2022  QUE NOMEIAM PARA O CARGO DE AGENTE LEGISLATIVO O SENHORA  JULIA MACHADO  QUADROS  .”

MAGNO JULIARDI GABERT, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sul/RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e a Lei Orgânica do município, conforme o art. 96, da Lei Orgânica Municipal, nos termos da Lei Municipal nº106 de 26 de abril de 1991, Regime Jurídico Dos Servidores Públicos Do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º  Revogar a portaria nº 02/2022 de  14 de Janeiro de 2022, que nomeia a Senhora “JULIA MACHADO QUADROS”, aprovados no Concurso Público realizado em 20 de dezembro de 2020, para provimento do Cargo de  “AGENTE LEGISLATIVO”, da Câmara Municipal de Vereadores, pois a candidata acima citado assinou  termo de desistência da vaga.
.
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.
NOVA ESPERANÇA DO SUL, RS, 15 de fevereiro de 2022.

MAGNO JULIARDI GABERT

 Presidente da Câmara Municipal
Rua Marquês de Tamandaré, 1470 – 97770-000 – Fone: (55) 3258-1937 – Fax: (55) 3250-1150
Novaesperancadosul.rs.leg.br

“Capital    da Bota”

[image: image2.png]

_1043756804